
Istituto Comprensivo Statale “Guido Monaco” 

 

SEDE: Largo Champcevinel  - 52016 RASSINA 
Castel Focognano (Arezzo) 

CF: 80003220516 – cod. MIUR: ARIC82900L 
http://www.icscastelfocognano.edu.it/joomla/ 

email: aric82900l@istruzione.it - PEC: aric82900l@pec.istruzione.it 
tel.0575. 591118 

 
  

 

 
 
 

Agli Atti 
All'Amministrazione trasparente 

All’Albo on line 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto, tramite ODA su MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a del D.Lgs. 50/2016 ed entro il limite di spesa previsto dal D.L.77/2021 art. 51, per l'acquisto di materiale 
informatico nell’ambito del progetto STEM – spazi e strumenti digitali – avviso prot. 10812 del 13/05/2021, 
all’operatore economico Ditta CAMPUSTORE – P.IVA 02409740244, per un importo contrattuale pari a € 2.124,56 
(IVA 4% esclusa pari a € 84,98) –  
 
CODICE CIG Z4D39119B8 
CUP: E89J21016800001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA la Direttiva Dirigenziale prot. n. 6051-VI.2 del 07/12/2022; 

EFFETTUATA una verifica/analisi  della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura che si intende 
acquisire, sia tramite convenzione CONSIP da cui emerge che non sono  attive  convenzioni 
CONSIP,  di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 488/1999,  aventi per oggetto il servizio oggetto 
della presente, che soddisfino le esigenze della scuola per qualità delle macchine  e per  fondi a 
disposizione,  sia con  altri strumenti messi a disposizione da Consip S.p.A., come da 
consultazione acquisita in data 13/12/2023; 

DATO ATTO CHE dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico 
è emerso che sono disponibili dei dispositivi adeguati alle nostre esigenze; 
- c’è un Operatore Economico Campustore SRL che ha disponibilità di una fornitura, con 
adeguata configurazione ed installazione, che soddisfa pienamente le esigenze della scuola; 

- l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di 
acquistare direttamente sul MEPA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali 
richieste; 

CONSIDERATO 
CHE  

l’offerta dell’operatore economico C2 SRL è risultata essere quella economicamente più 
vantaggiosa, sulla base del prezzo e delle caratteristiche specifiche di prodotto ricercate; 

VISTO CHE  l'utilizzo del mercato Elettronico PA MEPA con la suddetta formula dell'ordine diretto presenta i 
seguenti benefici: riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;  
potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile individuazione di Ditte 
sempre più competitive; facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie 
all'utilizzo dei cataloghi on line;  possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;  
eliminazione dei supporti cartacei;; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Bilancio E.F. 2023; 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa e che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e dal D.L.77/2021 art. 51, 

l’affidamento diretto, tramite ODA su MEPA, per l'acquisto dei materiale informatico all’operatore 

economico Ditta CAMPUSTORE Srl – P.IVA 02409740244, per un importo complessivo pari ad € 2.209,54 

IVA inclusa (€ 2.124,56 + IVA 4% pari a € 84,98) 

A
R

IC
82

90
0L

 -
 A

E
1W

Q
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

61
31

 -
 1

3/
12

/2
02

2 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da GIUNTINI CRISTINA



 di procedere alla spesa per un importo complessivo pari a € 2.209,54 (IVA inclusa), da imputare al capitolo 

A.3.3  E.F. 2023; 

 di informare l’operatore economico circa gli obblighi in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e al 

possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. 50/2016 e di richiedere l’invio delle autodichiarazioni; 

 di nominare quale responsabile del procedimento il DS Cristina Giuntini; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza D.Lgs. 33/2013. 

                   
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa Cristina Giuntini  
        (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

Firmato digitalmente da GIUNTINI CRISTINA


		2023-07-12T14:47:16+0200
	cristina giuntini




